Проект
                                                Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тeсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 2024 г
	№

          В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023 №702 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №585-р» (приложение №13) «Перечень муниципальных услуг, организация предоставления которых осуществляется без личного приема в органах, предоставляющих муниципальные услуги, в Лужском муниципальном районе Ленинградской области», администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского
поселения от 21 декабря 2023 года № 284 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация ОМСУ). Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел Администрации ОМСУ (далее – отдел).

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимаются:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ/ ЕПГУ.».
1.2. Пункт 2.3. административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача разрешения на производство земляных работ, по форме к административному регламенту согласно приложению 4 (далее – разрешение (ордер);

- продление срока действия разрешения на производство земляных работ;

- уведомление об отказе в предоставлении услуги, согласно приложению 6

- решение о закрытии (исполнении) разрешения на производство земляных работ по форме к административному регламенту согласно приложению 7.

         Предоставление муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:

- предоставление разрешения на производство земляных работ;

- мотивированный отказ в предоставлении разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- проставление отметки о продлении срока действия разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- закрытие (исполнение) разрешения (ордера) на производство земляных работ (проставление отметки в разрешении о закрытии (исполнении)).

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется
(в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления
и документов):

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

на адрес электронной почты;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.».

1.3. В заявлении на предоставление муниципальной услуги

 (Приложения 1,2,3 к Административному регламенту) исключить способ получения документов в ОМСУ.
2. Внести изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области http://yam-tesovo.my1.ru/.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                                 А.Е. Хабаров
О внесении изменений в Постановление администрации Ям-Тeсовского сельского поселения от 21 декабря 2023 № 284

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

1